coniunctique re & uerbis esse uideantur : Non
tamen quod ad ius accrescendi, uti postea docebi
mus. Quid si duos sic instituas, L. Titius & P. Mæ-
uius hæredes sunto , eruntne ij re & uerbo con-
iuncti ? An nihil intererit sic instituas Titius &
Mæuius hæredes sunto, an sic , Titius hæres esto,
Mæuius hæres esto? & quod ad ius quidem accre-
scendi attinet,nihil uidetur interesse. hæredi enim
scripto utique pars hæreditatis accrescit. Quid si
Titio des substitutum, an Mæuius, siue hoc siue illo
modo institueris, præferetur? Et uerius est præfer-
ri. Generaliter nanque definit Vlp . lib. xxx. ad
ed. si duo sint hæredes instituti Primus & Secun-
dus, & Secundo Tertius substitutus, omittente Se-
cundo bonorum possessionem Tertiū succedere.
Et Julianus lib. xxv. Dig. scribit, si duobus hæredi-
bus institutis deducto usuf. proprietas legetur,
non habere hæredes ius accrescendi. Non æstima-
bitur itaque coniunctio in ijs qui generaliter pu-
reç sunt hæredes instituti : nihil enim habent,
quod si coniunctio absit, non habeant . Tum con-
iunctio æstimabitur , cum sic institueris, Primus
ex parte dimidia, Secundus & Tertius ex parte di-
midia hæredes sunto. Nam si Tertio Quartū sub-
stitueris, nisi utroque repudiante, ad Tertij partem
Quartus uix admittatur . obstat enim Secundus
qui ad uicem coniuncti, in eo in quo coniuncti
sunt, proxime accedere uidetur: cum & alteri ap-

posita conditio non impleta utriusque noceat, & alteri remissa, utriusque remissa uideatur. Neque contra nos illud facit quod coniunctus lege, uolunta- te demortui quæ plus quam lex potest polletq; substitutus dicitur adiuuari. Id enim Testatorem uelle interpretamur, ut quem coniuncto dat substitutum, utroque demum repudiante, qñ ante nō potest, admittatur. Sed ad totum ne semissem, an ad partē? Et probabile uideatur cum Primo ita diuisurū, ut Secundi pars utriusque pro portione tanquam cohæredibus accrescat, Tertij integrā ipse partem ferat. Re igitur uerbōq; coniunctus etiam substituto potior erit, si modo quod ad ius accre- scendi attinet, coniunctus sit. Omnibus igitur omnino personis præferetur, quo cunque tandem iure nitantur. Re uero duntaxat coniunctus quemadmo dum re uerbis que coniuncto, ita & substituto (Substitutum autem tam in hereditate, quam in legato accipimus) cedit. Iure tamen utitur accrescendi. Cum enim sic lego, Titio fundum illum do lego, Mauro eundem fundum do lego, duobus eo uoto eaq; mente fundum eundem relinquo, ut ad legatum uterque perueniat, concur- rantque ambo in eodem illo fundo: eoque re illos uideor coniungere: si ad legatum alter non per- ueniat, tum uero uti ad collegatarium fundus solidus pertineat. Quod diligenter notandum est. si enim primum illud Testatorem noluisse dici-